LEO EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.
Sacro approbante Concilio.

P Rimitiva illa Ecclesia in angulari petra a Salvatore nostro Jesu Christo fundata, Apostolorum praeconiis elata, Martyrumque sanguine consecrata, & auda, ubi primum juvante Domino, per Orbem terrarum lacertos movere incepit, provide attendens, quantum oneris humeris impositum haberet, quot oves pascere, quot custodire, ad quot etiam remotissima loca oculos intendere oporteret, divino quodam consilio parochias instituit, diceceses distinxit, Episcopos creavit, & Metropolitanos praecit, ut tamquam membra capiti obsequentia, cuncta secundum eius voluntatem salubriter in Domino gubernarent, & tamquam rivuli a perenni fonte, Romana videlicet Ecclesia, derivantes, ne angulum quidem Dominici agri irrigatum dimitterent. Unde sicut alii Romani Pontifices Praedecessores nostri suo tempore omni studio curarunt, ut d. Ecclesia uniretur, & in sancta unione sine ruga, & macula conservaretur, & omnes vepres ab eadem Ecclesia abolerentur, cui proprium est divina opitulante gratia virtutes colere, & vitia radicitus extirpare, & ita nos tempore nostro, & praesenti durante Concilio ea facere, & curare debemus, quae uniioni, & conservacioni ejusdem Ecclesiae conducere videntur. Ea propter omnes spinas, quae unionem hujusmodi pullulare non sinant, tollere profus, & extirpare, ac virtutes in vinea Domini inferere satagimus.

Unitate S. R. Ecclesiae praeservari debet.

§.1. Sane inter arcana mentis nostrae revolventes, quot tractatus inter pia memoriae Pium II. Sixtum IV. Innocentium VIII. Alexandrum VI. & Julium II. Romanos Pontifices Praedecessores nostros, & clarae memoriae Reges Francia Christianissimos super abrogacione certa constitutionis in d. Regno Franciae vigentis, quae Pragmatica vocatur, habiti fuerunt.

Cuius gratia concordia et Regibus Francie tractata fuit, pro abrogacione Pragmaticae ista vigentis.

§.2. Et licet Pius II. praefatus, Nunciis ad clarae memoriae Ludovicum IX. Franciae Regem destinatis, tantis eidem persuaserit rationibus, ut Rex ipse pragmaticam sanccionem hujusmodi, tamquam in seditione, & schismatis tempore natam, suis patentibus literis abrogaverit. Tamen hujusmodi abrogacio, nec etiam literae Apostolicae praefati Sixti super concordata cum Oratoribus praefati Regis Ludovici ad praefatum Sixtum Praedecessorem destinatis habita expedita, per Praelatos, & personas Ecclesiasticas d. Regni receptae fuerunt, nec ipsi Praelati, & Personae Ecclesiasticae illis parere, nec monitis Innoc. & Jul. praed. aures praebere, sed eidem Pragmaticae Constitutioni inherere voluerunt.